Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism

令和3年11月30日 総合政策局情報政策課

国土交通省行政のDXを推進・加速します!

~「国土交通省DX推進本部」を設置~

国土交通省行政のDXを推進・加速すべく、新たに「国土交通省DX推進本部」(本部長: 斉藤国土交通大臣)を立ち上げ、同本部第1回会議を12月2日に開催します。

新型コロナウイルスをきっかけとして、社会全体のデジタル化は喫緊の課題となっています。国土交通省においても、DXを推進・加速するための全省的な推進組織として、新たに「国土交通省DX推進本部」を設置し、関係者との連携を一層強化しながら、デジタル社会の形成を目指します。

- 1. 日 時:令和3年12月2日(木)11:00~(30分程度)
- 2. 開催方法:中央合同庁舎3号館4階幹部会議室(オンライン併用)
- 3. 構成員:別紙のとおり
- 4. 議事:
- (1) 国土交通省のDX 推進体制について
- (2) 「国土交通省DX ビジョン(仮称)」の策定について
- 5. その他
- ・本部は非公開ですが、冒頭のみ(議事開始前まで)取材及び撮影が可能です。
- ・取材を希望される方は、12月1日(水) 12:00 までに、下記メールアドレス宛に 氏名、所属、連絡先を明記した電子メールをお送りください。

送付先:hqt-johoseisakumado_atmark_gxb.mlit.go.jp

「_atmark_」を「@」に置き換えてメール送信してください。

件 名:【取材希望】第1回 国土交通省DX推進本部

本 文:お名前、ご所属(会社名)、電話番号、メールアドレス、 カメラ撮り希望の有無

- 当日は、10:45までに3号館4階エレベーターホールにお集まりください。
- ・会議資料等は、後日、国土交通省ホームページに掲載予定です。

※新型コロナ感染症拡大防止の観点から、マスクをご着用いただくとともに、各社必要最小限の人数でお願いいたします。また、風邪のような症状がある場合には、参加を控えていただきますよう併せてお願いします。

【お問合せ先】

総合政策局情報政策課 IT戦略企画調整官 井上(内線28-102)

主査 蒲谷 (内線28-122)

直通 03-5253-8333 FAX: 03-5253-1564

国土交通省 DX 推進本部構成員

(本部長) 国土交通大臣

(本部長代行) 国土交通副大臣及び国土交通大臣政務官

(副本部長) 国土交通事務次官

技監

国土交通審議官

国土交通審議官

国土交通審議官

官房長

大臣官房政策立案総括審議官

大臣官房サイバーセキュリティ・情報化審議官

(本部員) 大臣官房総括審議官

大臣官房総括審議官

大臣官房技術総括審議官

大臣官房公共交通 · 物流政策審議官

大臣官房土地政策審議官

大臣官房危機管理·運輸安全政策審議官

大臣官房海外プロジェクト審議官

大臣官房技術審議官

大臣官房総括監察官

大臣官房官庁営繕部長

総合政策局長

国土政策局長

不動産・建設経済局長

都市局長

水管理・国土保全局長

道路局長

住宅局長

鉄道局長

自動車局長

海事局長

港湾局長

航空局長

北海道局長

政策統括官

政策統括官

国際統括官

国土交通政策研究所長

国土技術政策総合研究所長

国土交通大学校長

国土地理院長

観光庁長官

気象庁長官

運輸安全委員会事務局長

海上保安庁長官